
Autorizzazione alla spesa per le trattative di
acquisto di diritti di accesso non esclusivi di
risorse elettroniche (riviste, banche dati, e-books)
e dei relativi servizi integrati per la Sottoscrizione
Wiley Database 2021 con CARE CRUI e l’editore
John Wiley & Sons, LTD per l’anno 2021

D.D n. 163
Anno 2021

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.M. 31 marzo 2016 di istituzione del Gran Sasso Science Institute;

VISTO lo Statuto del GSSI, approvato con D.M. del 15 luglio 2016 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale del 26 luglio 2016;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI,
emanato con D.R. del 2 agosto 2018, n. 115;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici;

VISTA la delibera n.7/20 C (prot. n. 1166 del 10/03/2020), attraverso la quale è stata
conferita “delega, coi relativi poteri di determinazione a contrarre,
aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all'acquisizione di lavori, servizi e
forniture di importo fino a 80.000 euro” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 18
aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

CONSIDERATO che attraverso il suo operato la CRUI (Conferenza dei Rettori delle Università
Italiane) da oltre 10 anni consente per le Istituzioni, in alcuni processi di
approvvigionamento, la semplificazione delle procedure di acquisto ed il
raggiungimento di economie della gestione dei servizi informatici, rafforzando la
posizione contrattuale delle Università e degli Enti aderenti;

VISTA la Lettera di Adesione e lo schema di Contratto 2020-2023, firmati per
accettazione, per le trattative di acquisto di diritti di accesso non esclusivi di
risorse elettroniche (riviste, banche dati, e-books) e dei relativi servizi integrati
per la Wiley Online Library e Diritti OA 2020-2023 con CARE CRUI e l'editore
John Wiley & Sons, LTD, nostro protocollo n. 1404 del 25/03/2021;

CONSIDERATO le mail “Integrazione sulle Note di Debito Wiley” di CARE CRUI, nostro
protocollo n. 3558 del 29/07/2021, dove si specifica che si darà atto, nelle more
della definizione del rimanente legato all’aliquota, alla sola emissione della Nota
di Debito per i corrispettivi di sottoscrizione, ovvero di SUBSCRIPTION, cioè
di quelli per i quali l’editore concorda su l'aliquota al 4%;

CONSIDERATO che la restante parte della quota annuale, adibita al fondo per la pubblicazione in

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it


Open Access che ammonta al 45% del totale per l’anno 2021, verrà addebitato da
CARE CRUI tramite Nota di Debito solo successivamente all’esito
dell’interpello presso i ministeri competenti per la definizione dell’IVA da
applicare;

CONSIDERATO che la quota annuale per la Sottoscrizione Wiley Database 2021 dell’editore John
Wiley & Sons, LTD con CARE CRUI per l’anno 2021 è di €14,300.00 inclusivo
di IVA al 4%;

CONSIDERATO che l’importo sarà addebitato in EURO dalla CRUI tramite Nota di Debito;

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria della spesa presunta sulla voce di budget 2021:
CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico (e-books; e-journals);

DECRETA

ART. 1

Per quanto citato in premessa, di autorizzare la spesa della quota per l’anno 2021 di €14,300.00 inclusivo di
IVA al 4%, che sarà addebitata in EURO dalla CRUI tramite Nota di Debito, per la Sottoscrizione Wiley
Database 2021 con CARE CRUI e l’editore John Wiley & Sons, LTD;

ART. 2

L’importo di €14,300.00 inclusivo di IVA al 4%, che sarà addebitata in EURO dalla CRUI tramite Nota di
Debito, trova copertura nella voce di budget 2021: CA.04.03.07.01.03 Libri e riviste in formato elettronico
(e-books; e-journals).

L’Aquila, 29/07/2021

Il Direttore Generale
Dott. Mario Picasso

GSSI Gran Sasso Science Institute
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it

mailto:info@gssi.it

		2021-07-29T14:19:26+0000
	Mario Picasso




